

Fremtidens Miljø A/S

Egebjergvej 28 A, 8751 Gedved

CVR-nr. 37 49 74 28

Årsrapport

21. februar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2017.

Frede Carsten Markussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 21. februar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fremtidens Miljø A/S Egebjergvej 28 A 8751 Gedved
	CVR-nr.: 37 49 74 28
	Regnskabsår: 21. februar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Enemark, Formand Lis Kelså Frede Carsten Markussen Jesper Buchard Marcussen Jan Hugo Schmidt
Direktion	Jan Hugo Schmidt, Direktør
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at arbejde med læsninger og formidling, der vedvarende bringer mennesker i større harmoni med natur og miljø samt hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har investeret i kapitalandel i datterselskaber Weed Fighter ApS. Der er foretaget udlån til dette selskab til brug for udvikling af maskine. Tilgodehavendet er i årsrapporten reduceret med den forholdsmæssige værdi af den negative egenkapital i datterselskabet. Der er dermed foretaget fuld reservation for det negative afkast af selskabets investering i Weed Fighter ApS.

Som beskrevet i årsrapporten for Weed Fighter ApS er der udviklet prototype på maskine til bekæmpelse af ukrudt ved brug af mikrobølger. De medgåede omkostninger til drift af selskabet har dog medført at selskabet har negativ egenkapital.

Der er behov for ny finansiering for videreudvikling af maskinen og det er ledelsens forventning at det lykkes at skaffe den fornødne finansiering. Herved forventes det at maskinen kan færdigudvikles og udbydes til salg.

Ledelsen har besluttet ikke at nedskrive tilgodehavendet hos koncernforbundet selskab, da det er ledelsens vurdering at Weed Fighter ApS over tid vil være i stand til at realisere en indtægt og dermed afvikle sine gældsforpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -94.460. Det ordinære resultat efter skat udgør -206.566 . Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Socialøkonomisk virksomhed

Fremtidens Miljø A/S er en registreret socialøkonomisk virksomhed, og oplyser i den forbindelse følgende:

Til bestyrelsesmøder har bestyrelsesmedlemmer fået fortæring for sammenlagt 1601 kr., og fået udbetalt 2 kr. pr. km i kørselsgodtgørelse, i alt 3598 kr. Herudover ingen vederlag for bestyrelsesarbejdet.

Fremtidens Miljø A/S har indgået aftale om udviklingslån til datterselskabet Weed Fighter ApS.

Virksomheden opfylder sit sociale formål ved at arbejde for et bedre miljø, dels gennem udvikling af en ukrudtsmaskine i datterselskabet Weed Fighter ApS, dels ved oplysning og dialog på Facebooksiden. Ligeledes har der været afholdt 2 infomøder i regnskabsåret, og aktionærerne inviteres til dialog på generalforsamlingen.

Bestyrelse og direktion har løbende opmærksomhed på virksomhedens økonomi, ledelsesmæssige kompetencer, hensigtsmæssig videnskab og social- og miljømæssig ansvarlighed.

Virksomheden modtager ikke offentlige midler.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>21/2 - 31/12 2016</u>
Bruttotab	-94.460
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-115.899
Andre finansielle indtægter	3.794
Øvrige finansielle omkostninger	-1
Resultat før skat	-206.566
Skat af årets resultat	0
Årets resultat	-206.566
 Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-206.566
Disponeret i alt	-206.566

Balance

Aktiver	<u>31/12 2016</u>
<u>Note</u>	
Anlægsaktiver	
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>
Omsætningsaktiver	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	177.895
Andre tilgodehavender	<u>1.183</u>
Tilgodehavender i alt	<u>179.078</u>
Likvide beholdninger	<u>127.606</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>306.684</u>
Aktiver i alt	<u>306.684</u>

Balance

Passiver	<u>31/12 2016</u>
<u>Note</u>	
Egenkapital	
4 Virksomhedskapital	500.000
5 Overført resultat	<u>-206.566</u>
Egenkapital i alt	<u>293.434</u>
Gældsforpligtelser	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500
Periodeafgrænsningsposter	<u>750</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.250</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.250</u>
Passiver i alt	<u>306.684</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet og koncernen har behov for likviditet til at videreudvikle på igangsat udviklingsaktivitet. Det er afgørende at der sker videreudvikling herpå for at færdigudvikle produktet og dermed gøre det salgsklar.

Selskabets ledelse er opmærksomme på dette forhold og vil igangsætte nødvendige tiltag for fremskaffelse af likviditet til videreudvikling.

Årsregnskabet aflægges under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har investeret i kapitalandel i datterselskaber Weed Fighter ApS. Der er foretaget udlån til dette selskab til brug for udvikling af maskine. Tilgodehavendet er i årsrapporten reduceret med den forholdsmæssige værdi af den negative egenkapital i datterselskabet. Der er dermed foretaget fuld reservation for det negative afkast af selskabets investering i Weed Fighter ApS.

Som beskrevet i årsrapporten for Weed Fighter ApS er der udviklet prototype på maskine til bekæmpelse af ukrudt ved brug af mikrobølger. De medgåede omkostninger til drift af selskabet har dog medført at selskabet har negativ egenkapital.

Der er behov for ny finansiering for videreudvikling af maskinen og det er ledelsens forventning at det lykkes at skaffe den fornødne finansiering. Herved forventes det at maskinen kan færdigudvikles og udbydes til salg.

Ledelsen har besluttet ikke at nedskrive tilgodehavendet hos koncernforbundet selskab, da det er ledelsens vurdering at Weed Fighter ApS over tid vil være i stand til at realisere en indtægt og dermed afvikle sine gældsforpligtelser.

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgang i årets løb	40.000
Kostpris 31. december 2016	40.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-115.899
Opskrivninger 31. december 2016	-115.899
Modregnet i tilgodehavender	75.899
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	75.899

Noter

	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital 21. februar 2016	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>
5. Overført resultat	
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-206.566</u>
	<u>-206.566</u>